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Övernattande 
besökare/dagsbesök
Till övernattande besökare räknas hotell, vandrarhem, stugby, 
camping, hyrt fritidshus, eget fritidshus, fritidsbåt, släkt och
vänner samt övrig övernattning. Med övrig övernattning menas 
de som ex. övernattat i skolor, på regementen osv.
Hotell, vandrarhem och stugby: källa SCB inkvarteringsstatistik
Camping: källa SCR gästnattsstatistik
Hyrt fritidshus, eget fritidshus, fritidsbåt, släkt och vänner samt 
övrig övernattning: källa Rese och turistdatabasen (TDB).
Dagsbesökare: dagsbesök längre än tio mil, källa TDB.

För att erhålla omsättningen multipliceras samtliga volymer med 
utläggstal för resp. gästkategori. Källa för utläggstalen är TDB.
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Mässverksamhet
Mässverksamheten mäter den omsättning som är knuten till 
själva mässan så som monterhyra och diverse mässtjänster. Den 
omsättning som är knuten till mässbesökare och mässdeltagare i 
form av deras konsumtion är redovisad under övernattande 
besökare/dagsbesökare. Att fånga in omsättningen kring 
mässverksamhet är svår eftersom det är många företag som 
påverkas av mässverksamhet. Utgångspunkten är Svenska 
Mässan i Göteborg och dess omsättning. Sedan antas att 
Svenska Mässan svarar för 95% av mässverksamheten i länet. 
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Persontransportbolagen
Persontransportbolagen omfattar företag inom 
researrangörer/resebyrårer, flygbolag i linjetrafik samt färjetrafik 
över hav. Omsättningen för dessa företag, baserade på SNI-
koder, hämtas från SCB:s handeslregister. 



16/06/2005 www.vastsverige.com 5

Shoppingturism
Till shoppingturism räknas varuhus- och sällanköpshandel. 
Utgångspunkten är SCB:s regionala handelsstatistik för varuhus-
och sällanköpshande där man tittar på skillnaden mellan  
försäljning och köpkraft som invånarna spenderar inom 
kommunen. Man summerar köpkraften för de kommuner där 
köpkraften (dvs. omsättningen) överstiger riksgenomsnittet, dvs.
där det skapas ett inflöde till kommunen.

Denna metod är en grov förenkling av verkligheten, men det ger 
en mätbar bild över shoppingens omfattning. 
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